Приложение 3
(Показатели по Эжвинскому району г. Сыктывкара)

6. Показатели библиотечной деятельности
	№
	Город
	Количество

библиотечных учреждений с филиалами
(ед.)
	В том числе количество детских библиотечных учреждений с филиалами 

(ед.)
	Муниципальные библиотеки

	
	
	
	
	Библиотечный фонд

(экз.)
	Обновляемость фонда 

Объем новых поступлений к объему фонда (%) / книгообеспеченность 

на 1-го жителя
	Количественный показатель модельного стандарта публичных библиотек

(рекомендуемая норма 

250 ед./1 000 жителей)
	(%)
обслуживания населения
	Востребованность библиотек жителями города:

	
	
	Всего
	Муници-пальных
	Региона-льных
	Федера-льных
	Всего
	Муници-пальных
	Региона-льных
	Федера-льных
	
	
	Кол-во новых поступлений на 

1 000 жителей (ед.)
	
	

	1. 
	Эжвинский район, г. Сыктывкара
	6
	6
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2006
	2006
	2006
	2006
	2006

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90185
	8,5 / 1,61
	150
	28
	количество читателей, чел
	15791

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	посещений, ед.
	119570

	4. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	книговыдача, ед.
	385266

	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2007
	2007
	2007
	2007
	2007

	6. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	91718
	8 / 1,67
	130
	29
	количество читателей, чел
	16486

	7. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	посещений, ед.
	128943

	8. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	книговыдача, ед.
	389239


6.1. ПОКАЗАТЕЛИ МОДЕРНИЗАЦИИ БИБЛИОТЕК
	№
	Город
	Организационно-правовая форма учреждения
	Обеспеченность библиотек (с филиалами) 

информационными и электронными ресурсами 
	Оснащение библиотек (с филиалами) 

техникой и средствами связи

	
	
	
	Количество записей электронных каталогов к общему объему фондов (%)
	Количество библиотек обеспеченных удаленным доступом к каталогам и другим информационным ресурсам (ед.)
	Количество удаленных пользователей  (чел.)
	Количество библиотечных web-ресурсов:

сайт / информационный портал (ед.)
	Количество библиотек оснащенных системой электронной книговыдачи  (ед.) / количество зарегистрированных в них пользователей  (чел.)
	Количество библиотек оснащенных системой защиты от несанкционированного выноса документов (ед.)
	Количество средств и форм внестационарного обслуживания* (ед.)
	Процент автоматизированных рабочих мест специалистов к общему числу специалистов в библиотеках (%)
	Процент автоматизированных рабочих мест пользователей к общему числу пользователей в библиотеках (%)
	Количество библиотек оснащенных доступом к сети Интернет (ед.)

	1.
	Эжвинский район, г. Сыктывкара
	муниципальных
	11,62
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	42
	0,08
	6

	
	
	региональных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	частных (юр. лица)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Всего:
	11,62
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	42
	0,08
	6


* Примечание. Указать виды средств и форм внестационарного обслуживания («  » __________________,  «  » __________________, «  » __________________)

6.2. ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ БИБЛИОТЕК С ДЕТЬМИ (до 14 лет)
	№
	Город
	Читатели 
	Посещения 
	Книговыдача 

	
	
	2006
	2007
	% от общего количества

читателей
	% от общего количества детей (до 14 лет) в городе
	2006
	2007
	% от общего количества

посещений
	2006
	2007
	% от общего кол-ва

книговыдачи



	
	
	
	
	2006
	2007
	2006
	2007
	
	
	2006
	2007
	
	
	2006
	2007

	1.
	Эжвинский район
	6066
	6364
	38
	39
	62
	65
	66865
	82701
	60
	64
	172763
	184557
	49
	47


6.3. ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БИБЛИОТЕЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№
	Город
	Поступления за год всего  

(тыс. руб.)
	Бюджетное финансирование 

(тыс. руб.)
	Расходы денежных средств в год на 1-го читателя

(бюджет/ внебюджет)

(руб.)
	Всего расходов на комплектование фонда

на 1-го жителя
(руб.)

	
	
	2006
	2007
	2006
	2007
	
	

	
	
	
	
	
	
	2006
	2007
	2006
	2007

	1.
	Эжвинский район
	5003
	6267,6
	4462
	5615
	282,6 / 34,2
	340,6 / 39,6
	5,32
	3,93

	
	
	Всего:
	316,8
	380,2
	


7. показатели деятельности Учреждений искусства

( Театры, филармонии, оркестры, цирки, концертные залы)
	№
	Город
	Организацион-но-правовая форма учреждения
	Общее количество учреждений

(ед.)
	Количество проведенных мероприятий
(ед.)
	Количество посетителей мероприятий
(чел.)

	
	
	
	театров
	филармоний
	оркестров
	цирков
	концертных залов
	театров
	филармоний
	оркестров
	цирков
	концертных залов
	театров
	филармоний
	оркестров
	цирков
	концертных залов

	
	
	
	
	
	
	
	
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007

	1
	Эжвинский район
	муниципальных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	региональных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	частных (юр. лица)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Итого:
	0 (2006 год) / 0 (2007 год)


Примечание.  Количество зрительских мест (ед.)
(«0» - зрительские места не предусмотрены или отсутствуют; «-» - информация о наличии мест отсутствует)

	 а) в театрах:
	б) в филармониях:
	в) в оркестрах:
	г) в цирках:
	д) в концертных залах: 

	- муниципальных - «0»;
	- муниципальных - «0»;
	- муниципальных - «0»;
	- муниципальных - «0»;
	- муниципальных - «0»;

	- региональных - «0».
	- региональных - «0».
	- региональных - «0».
	- региональных - «0».
	- региональных - «0».

	- частных (юр. лица) 0
	- частных (юр. лица) 0
	- частных (юр. лица) 0 
	- частных (юр. лица) 0
	- частных (юр. лица)0


7.1. Контингент потребителя услуг сферы искусства

(ОТНОШЕНИЕ к общей численности НАСЕЛЕНИЯ, проживающего в муниципальном образовании)
	№
	Город
	Кол-во населения, проживающего в МО (чел.)
	Кол-во потребителей услуг (чел.)
	% отношение
	Кол-во населения, проживающего в МО чел.
	Кол-во потребителей услуг чел.
	% отношение

	
	
	2006
	2007

	1.
	Эжвинский район
	57800
	152100
	263,15
	58000
	159229
	274,53


8. показатели деятельности Учреждений культуры и досуга

(дворцов, домов, центров, парков)
	№
	Город
	Организацион-но-правовая форма учреждения
	Общее количество (ед.)
	Количество проведенных мероприятий 
 (без учёта городских массовых мероприятий) 

(ед.)
	Количество посетителей мероприятий 
 (без учёта городских массовых мероприятий) 

(ед.)

	
	
	
	дворцов
	домов
	центров
	парков
	дворцов
	домов
	центров
	парков
	дворцов
	домов
	центров
	парков

	
	
	
	
	
	
	
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007

	1.
	Эжвинский район,
Сыктывкара
	муниципальных
	1
	1
	1
	0
	425
	425
	395
	432
	212
	317
	0
	0
	98000
	95000
	18967
	21447
	8540
	15435
	0
	0

	
	
	региональных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	частных (юр. лица)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Всего:
	1
	1
	1
	0
	425
	425
	395
	432
	212
	317
	0
	0
	98000
	95000
	18967
	21447
	8540
	15435
	0
	0

	
	
	Итого:
	125507 (2006 год) / 131882 (2007 год)


Примечание.  Количество зрительских мест (ед.)  («0» - посадочные места не предусмотрены или отсутствуют; «-» - информация о наличии мест отсутствует)

	 а) во дворцах:
	б) в домах:
	в) в центрах:

	- муниципальных - «580»;
	- муниципальных - «350»;
	- муниципальных - «320»;

	- региональных - «0».
	- региональных - «0».
	- региональных - «0».

	- частных (юр. лица) 0
	- частных (юр. лица) 0
	- частных (юр. лица) 0


8.1. СОЦИАЛЬНО-экономические ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

культурно-досуговых Учреждений 
	№
	Город
	Число досуговых мероприятий

(ед.)
	Число досуговых мероприятий на платной основе

(ед.)
	% платных мероприятий от общего числа досуговых мероприятий
	Посетители

(мероприятия на платной основе)

(ед.)
	Число досуговых мероприятий для детей

(ед.)
	Из них

на платной основе

(для детей)

(ед.)
	Посетители

(мероприятия на платной основе для детей)

(ед.)

	
	
	2006 год
	2007 год
	2006 год
	2007 год
	
	2006 год
	2007 год
	2006 год
	2007 год
	2006 год
	2007 год
	2006 год
	2007 год

	1.
	Эжвинский район
	1032
	1174
	513
	598
	50
	 64635
	66119
	529
	496
	194
	360
	28381
	25717


8.2. Контингент потребителя культурно-досуговЫХ услуг 

(ОТНОШЕНИЕ к общему количеству населения, проживающеГО в МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ)
	№
	Город
	Кол-во населения, проживающее в МО (чел.)
	Кол-во потребителей услуг (чел.)
(число посетителей меропр.)
	% отношение

	
	
	2006

	1.
	Эжвинский район, 

г. Сыктывкара
	57800
	125507
	217,14

	
	
	2007

	
	
	58000
	131882
	227,38


Примечание. Указывать только количество посетителей культурно – досуговых мероприятий

8.3. ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ культурно-досуговых УЧРЕЖДЕНИЙ 

(средний показатель)
	№
	Город
	Общее количество клубных формирований в муниципальных учреждениях

(ед.)
	Количество участников

(чел.)
	Количество коллективов
	Кол-во участников 

в 1-ом формировании в том числе: (чел)
	Кол-во посетителей на 1 мероприятии
	% обслуживания населения коллективами

	
	
	
	
	«народных»
	«образцовых»
	в клубном формировании
	в «народных» коллективов
	в «образцовых» коллективов
	
	

	1.
	Эжвинский район,

 г. Сыктывкара
	2006
	2006

	
	
	78
	1359
	5
	39
	19
	20
	19
	120
	-

	
	
	2007
	2007

	
	
	85
	1439
	5
	41
	18
	22
	19
	130
	-


9. учреждения дополнительного образования 
(Школы искусств, МУЗЫКАЛЬНЫЕ, ХУДОЖЕСТВЕННЫЕ ШКОЛЫ, 
школы традиционной культуры, фольклора, др.)
	№
	Город
	Организацион-но-правовая форма учреждения
	Общее количество (ед.)
	Количество обучающихся

на бюджетном (хозрасчетном) отделении
(чел.)
	Расходы денежных средств в расчете на 1-го ученика в месяц,
бюджет (внебюджет)
(руб.)

	
	
	
	музыкальных школ
	художественных школ
	школ традиционной культуры
	музыкальных школ
	художественных школ
	школ традиционной культуры
	музыкальных школ
	художественных школ
	школ традиционной культуры

	
	
	
	
	
	
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007
	2006
	2007

	1.
	Эжвинский район,

г. Сыктывкар
	муниципальных
	1
	1
	0
	200
(45)
	202 

(45)
	104
(94)
	104
(71)
	0
	0
	 540

(400)
	 540

(450)
	 400
(400)
	 400
(400)
	0
	0

	
	
	региональных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	частных (юр. лица)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Всего:
	1
	1
	0
	200
(45)
	202
(45)
	104

(94)
	104

(71)
	0
	0
	540

(400)
	540

(450)
	400
(400)
	400
(400)
	0
	0

	
	
	2007 / 2006 (%)
	100
	100
	0


9.1. Контингент учащихся УЧРЕЖДЕНИЙ дополнительного образования 

(ОТНОШЕНИЕ к общему числу учащихся в образовательных школах)
	№
	Город
	Кол-во учащихся

в общеобразовательных школах
(чел.)
	Кол-во учащихся

в муниципальных: детских музыкальных, художественных школах,
школах традиционной культуры (чел.)
	% отношение
	Кол-во учащихся

в общеобразовательных школах 
(чел.)
	Кол-во учащихся

в детских музыкальных, художественных школах,

школах традиционной культуры (чел.)
	% отношение

	
	
	2006
	2007

	1.
	Эжвинский р-н, г.Сыктывкар
	6010
	443
	7
	6018
	422
	7


10. МУЗЕЙНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (музеи, картинные галереи, выставочные залы – юридические лица)
	№
	Город
	Общее количество музейных объединений, музеи / 
(объекты музейного показа)
	Число предметов

основного фонда (ед.)
	Из них

экспонировалось в

течение года
	Число организованных

выставок
	Число посещений (чел.)
	Число экскурсий
	Число лекций
	На них слушателей (чел.)
	Число массовых

мероприятий
	В них участников (чел.)

	
	
	
	
	
	всего
	из них
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	из собственных фондов
	с привлечением других фондов
	вне музея
	
	
	
	
	
	

	1.
	Эжвинский район,        

 г. Сыктывкара
	муниципальных
	1
	7483
	670
	18
	10
	7
	1
	9000
	394
	7
	148
	24
	600

	
	
	региональных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	частных (юр. лица)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


11. Деятельность кинотеатров
	№
	Город
	Общее количество кинотеатров / 

кол-во зрительских мест
(шт.)
	Посещение киносеансов взрослым населением 

(детским населением)
(чел.)
	Среднее число зрителей на одном сеансе 
(чел.)
	Валовой сбор

(руб.)

	
	
	
	2006 год
	В % относительно

общего числа посещений
	2007 год
	В % относительно

общего числа посещений
	2006 год
	2007 год
	Отклонение к 2006 году
	2006год
	2007год
	Отклонение к 2006 году

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Эжвинский район,        

 г. Сыктывкара
	муниципальных
	1/320
	-
	-
	1592
	10
	7
	9
	2
	-
	79600
	-

	
	
	региональных 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	частных (юр. лица) 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0











